
RESOLUTIONSFORSLAG  

 

I overensstemmelse med Ungdommens Røde Kors’ vedtægter § 8, stk. 11 skal 

resolutionsforslag fremsættes 6 uger før Landsmødet. Forslag indsendes skriftligt og kan med 

fordel fremsættes i dette skema. 
 

 
1) OVERSKRIFT FOR FORSLAGET:  

 
Hvad gør vi med medlemmerne? 

  

 
2) JEG/VI FORESLÅR LANDSMØDET AT BESLUTTE FØLGENDE:  
Vi foreslår at landsmødet drøfter og beslutter, hvad der skal gøres for at vende 

medlemsudviklingen. 

 

Landsmødet skal herunder drøfte og beslutte, om medlemskab skal gøres obligatorisk for 

frivillige.  

 

 

 
3) ARGUMENTATION (BAGGRUNDEN FOR AT FORESLÅ DETTE ER):  
Selvom vi har et stabilt antal aktiviteter og frivillige er antallet af URK-medlemmer de seneste 

år styrtdykket. Lige nu er antallet af medlemmer, der er godkendt af DUF nede på 2.094 (tal 

fra maj 2023). Da medlemstallet er afgørende for størrelsen af vores DUF-tilskud, smuldrer en 

væsentlig del af URK’s økonomi.  

 

Der er desværre tale om en tendens. Ser vi på data fra 2017-i dag, kan vi se et vedvarende 

fald i DUF-godkendte medlemmer:   

2017: 8.281 medlemmer (DUF-tilskud på 3.541.390 kr.) 

2018: 6.549 medlemmer  

2019: 5.329 medlemmer  

2020: 3.847 medlemmer  

2021: 3.117 medlemmer  

2022: 2.655 medlemmer (DUF-tilskud på 2.615.102 kr.) 

Pt. maj 2023: 2.094 medlemmer  

 

Ser vi på andelen af medlemmer blandt vores frivillige, kan vi se at 21,4 pct. af alle vores 

frivillige er medlemmer. Blandt disse er 51 pct. af lederne medlemmer, mens kun 14,3 pct. af 

de menige frivillige er medlemmer. Når vi dykker ned i gruppen af helt nye frivillige, kan vi 

desværre se, at kun 12,4 pct. af de nye frivillige har valgt at melde sig ind i URK. Det er til 

trods for flere indsatser målrettet denne gruppe.   

 

Vender vi ikke kurven, kan det komme til at gå ud over vores aktivitetstal. Og færre børn og 

unge i udsatte positioner vil kunne blive en del af vores fællesskaber. 

 

Vi ønsker ikke at gennemtvinge et krav om medlemskab for frivillige, men vi er løbet tør for 

ideer til, hvad der ellers kan vende kurven. Vi er selv i tvivl om, hvorvidt obligatorisk 

medlemskab er den rigtige vej at gå, og derfor ønsker vi spørge Landsmødet til råds. Debatten 

kunne for eksempel handle om: 

 

- Vil Landsmødets deltagere opleve det som en stor hindring at skulle rekruttere frivillige, hvis 



der kom krav om medlemskab blandt frivillige? 

 

- Hvordan kan vi gøre det mere attraktivt for aktiviteter og afdelinger at arbejde for, at deres 

frivillige bliver medlemmer? 

 

- Har Landsmødets deltagere alternative ideer, der kan vende medlemsudviklingen? 

 

Hvis forslaget vedtages, vil det fortsat være muligt for frivillige, der ikke har råd til at betale 

deres medlemskab, at få medlemskabet betalt af URK´s medlemsfond. De tæller dog ikke med 

som DUF-medlemmer. 

 

 
Bemærk: Landsmødet tager udelukkende stilling til beslutningsforslaget og ikke argumentationen. 
Argumentationen er altså udelukkende et redskab til at overbevise Landsmødet om beslutningsforslaget. 
 

  

4) FORSLAGSSTILLER(E): 
 
Navn: Daniel Falk, Charlotte Geneser, Lasse Gotfredsen, Jonas Wiederholt Larsen, Maja 

Pedley, Emilie Reinhold Christophersen, Lea Lillebæk, Line Karin Mortensen, Lisa Lønkjær 

Aktivitet: Landsstyrelsen 

Telefon: 29884218 

E-mail: daniel.falk@urk.dk 

Fødselsdato: 30/10 1998 

 

 


